РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024										№  18
п. Сибирские Огни

О возложении ответственности за организацию и состояние работы по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности на 2024 год

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Положением об организации работы по охране труда, в целях упорядочения ответственности за организацию и выполнение мероприятий по снижению травматизма, улучшению условий труда, в соответствии с требованиями   Правил    пожарной безопасности в Российской Федерации, с целью профилактики норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий работниками, п о с т а н о в л я ю:
1. Общее руководство по охране и пожарной безопасности по Администрации Павлозаводского сельсовета возлагаю на себя.
2. По объектам социальной сферы ответственность и контроль за состоянием труда, техники безопасности и пожарной безопасности, оставляю за собой.
3. По объектам культуры ответственность за охрану труда, пожарную безопасность, возложить на:

1) заведующего СК с. Жуковка
2) на себя в СК  п. Красный Май
3) заведующую модельной библиотекой п. Сибирские Огни
4) директора СДК  п. Сибирские Огни
5) методиста по спорту на объекте спортивного назначения п. Сибирские Огни
4. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа:
· Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками, командированными;
· Первичный на рабочем месте со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками, командированными непосредственно на рабочем месте.
· Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками независимо от их квалификации, образования, стажа работы не менее одного раза в квартал (февраль, май, сентябрь, ноябрь).
· Внеплановый инструктаж – при введении в действие новых или переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним; при нарушении работниками требований пожарной безопасности, которые могут привести к пожару, по требованию органов надзора, при перерывах в работе более 60 дней.
· Целевой инструктаж – при выполнении разовых работ, не связанных с прямыми обязанностями по специальности; при производстве газоэлектросварочных и других огневых работ на которые оформляется наряд-допуск, разрешение и другие документы.
5. Руководителям социальной сферы проводить инструктажи по безопасности труда и пожарной безопасности не реже 1 раза в квартал, ежемесячно анализировать проводимую работу.
6. Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 23.01.2023 № 7 «О возложении ответственности за организацию и состояние работы по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности на 2023 год» признать утратившим силу.
7. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Павлозаводского сельсовета	Е.Н.Стародубова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с постановлением главы администрации Павлозаводского сельсовета
от 11.03.2024 № 18

	№
 п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Е.И.Рис
	директор СДК
п. Сибирские Огни

	2.
	О.Н. Назырова
	Заведующий СК      с. Жуковка

	3.
	Е.Г. Цицульникова
	Заведующий модельной библиотекой

	4.
	М.О.Казанцев
	Методист по спорту